astrologos istos de volūrate et liberis animi opationib⁹ te-
 mere ferre iudicia. Est enī totius machine celestis vna isti-
 tutionis ad res naturales ratio: vt nulla in tanto numero
 stella / vel luceat frustra / vel rebus gignendis nō cōueniat
 Cooperāt̄ q̄ pariter. et si quid efficiūt: partes suas vti a cō-
 ditore suo acceperūt s̄l̄ exequunt̄. Quare noscenda est sin-
 gularū cōditio atq; influētia / velut symbolū et cōiugationē
 ad sese habentiū. Qd̄ ignorare neq; ipsi calculatores diffi-
 cent / ad firmamentū vbi tot stelle cōspiciunt nō puenien-
 tes. Nā si a saturno (quē supiorē planetis oibus ponūt) iup-
 piter: et a ioue mercurius p̄spectus / qualitate vari⁹ est: cur
 tā multa firmamenti luminaria vni in saturnū et reliq; pla-
 netas h̄re nō admittant? Atq; idipm cū nesciāt astrologi / a
 vero q̄ efficiendarū rerū iudicio ipos deficere fatendū est
 Unde cōsequens est eos multo minus puidere qd̄ ab anis
 nostris gerendū celesti influxu vel nō gerendū sit. Extant
 apud autores plima inanitatis h̄mōi iudiciorū exempla / q̄
 et fati siml̄ et diuinationis humane desipientiā falsitatēq; oñ-
 dunt. Quozū oim curiosum iudiciū tū priuatis multis / tū
 regibus non tā non p̄fuit / q̄ obfuit. Itaq; thales milesius
 astrologie imprimis professor cū sydera scrutaturus domo
 egressus esset: oblitus foueē q̄ atrio adiacebat in eā p̄ceps
 lapsus est / quē ridens domestica anus / hic inq̄t celi p̄tēpla-
 tor: terrā ignorabat. Zoroastes eius artis atq; magie cele-
 bratissimus autor / tā ignorans sui exitus fuit / vt Hynū ba-
 byloniū regem non p̄sentiret victorē / q̄ eū regno spoliaret
 libris quos de euentis futurorū scripserat incendio p̄sūptis
 Athlas ille quē p̄pter astrozū cognitionē celū humeris fer-
 re et monti nomen posuisse poete fingūt hispania fugatus i
 affricā demigrauit. Aditrydates has disciplinas curiose
 sectatus / p̄p̄eij arma suffugere nō potuit / rex videlz tāt⁹.
 Rideo p̄pterea istos celestiu signozū ispectores / q̄ neq; vr-
 bes neq; edes edificant / neq; arāt / neq; serūt / neq; icipāt
 quicq; / qd̄ dissuasit celi syderūq; aspectus. Scilicet ideo
 roma non cecidit quia vulturū augurio / et auspiciatu celesti
 romulus eam inchoauit. Alie sunt huiuscemodi deliramen-
 torū traditiones quas sciens volensq; posthabeo. quas ij
 potissimū frivolas experiuntur qui talibus ineptijs inuigi-
 lant. qui se penumero ad magiam se cōuertentes cum alijs

Quos de me scriptos Christus ad me misisti eos libens tibi benignus legi. Illi ei quantum ad humanitatis studia propensus es non obscure testatur. quare si diligens eris non parum iucunditatis tibi accessurum est: dum terribilissimos autores: et non eos qui vulgo habent leges/aridi sine succo/et sine ieiunio antiles. Itaque operum maxime discentem assuescere melioribus: et sic formare a iustissimis institutis: assiduaque imitatione optimorum preceptorum: ut solidus in illis perseveret: etiam si ad minimum disciplina totos codices ludi causa se pervertat. Ad quam rem nullo preceptore egesset. Eniuero quantum ex tuo carere suspicari licet apte feliciterque exorsus es. Seduloque quod bene cepisti perscrutator. neque id me scribere id oportet: quod omne tuum carmen in meas presumasti laudes. ubi tamen propter precia mea multa a te cumulata sunt: tue humanitati ascribi debet. et tue quod in me benivolentia gratias ob eam habeo: hinc rursus sum. Nemo enim sua preconiis licet fide excedat iure audit. non mediocriter extollere causa: sed ut quod falso sibi dari intelligit/ id reuera adipisci pretendat. Quod cum vere in me adaduerto ingratis et desipientie mee precibus/alteri tandem laudatione admonitus me castigo. Scriptores etenim mee precibus (fateor) in luce ipellentibus amicis prodierunt: que severissima fuissent lima absterse. que pro palam nois amor fere omnibus blandire/ut parum emendatas lucubraciones edere inter se obtineat. Sed illud potissimum scriptoribus persuasum esse operum veritati magis quam iplendori orationis labore accommodare suum. Itaque rarum est quod dicendi elegantiam ita obseruet: ut calumniatorum vitare omnino possit. In omni profecto disciplina/cum ipso se detractor assit: nulla plurimum iudicio obnoxia est/que ratio dicendi. Adnitente ingratis quod se videri disertum/cum de orationis stilo et forma movet quoniam. Superabunde igitur michi erit: si offendisse veritatem in iis que de multis christi puritate a me edita circumferunt. Quibus si quis ex emulorum repugnantibus/digna ira supplicium dabit. Vale. apud pisces. iij. id. Aug.

Robertus ga. Bostio Carmelite. S. lxxxii.

Quid est quod spiritus ad scribendum bosti me provocas: de iis profertis rebus que disertissimum et plenum sapientem desiderat? An nescis quod in me latratus marie a me defensa integritas excitavit? Hercule labor est cum tot monstris depugnare: quod habet professio veritatis. quod et perstratis viperam aliquid in pectore palpitat.

nec aliter descent quam publica potestate coerciti. Quod difficillimum factum facit illorum astutus. Ceteris ei atque involutis locutionibus venientibus obtegunt: ut altero spiritus intellectu divitari atque interpretari possit quod loquuntur. Quo fit/ut in meliorem exitum/bisforam argucia benignus interpretentur. ita ut in presentia posita veritas latet spiritus caligine circumducta. Caprope in istis locutionibus he reses paucis inquit david sagittas suas in pharetra/ut sagittent in obscuris rectos corde. Et iterum. subito sagittabunt et non timebunt. Firmaverunt enim sermonem nequam. his causis ipse tardat/res prope vetustate atque incertitudine difficillimas non assumo tractare. et iochim sanctum quod virum oratione mea illustrari satis posse diffido. cui nec genus nec gesta ut meritis est amplius nemo. non ausus ut sentio latinis afferre/quod apud hebreos grecosque apochrypha legisset. Nec tamen dubia fide sum primos in fidei pariter oportuisse vite sanctificatione promereri: quod omnibus sanctificationem in lucem prodituri erant. Sed illud miror: tanto illos tempore celebrare et annuis solennibus caruisse: quod post brevissimam quam genuere plenus laus honor cultusque debet. Ad dei tamen prudentiam refero omnia/que rerum vices temperat et momenta. Scripsi iterum de sancto patriarcha (sicut velle te novi) carmen/keimolani tui versibus admonitus. Cuius et tuis sacris precationibus multum me promendo. Dedi ad badiu de nris bystorijis litteras: ut aliquot michi volumina mittere festinet. que id difficillimum est. tunc quod nemo nisi nudinis exactis ad nos vector commigrabit. tum quod pestilens aer Lugdunum infestat. Vale. Apud parisios. iij. idus Augusti.

Regine castelle et granate Ro. ga. S. lxxxiii.

Itere tue celestis me letificaverunt vehementer. Non enim res alia gratior michi nunciari potuit: quam mei orationis fratrum que in eo vivunt/et deinceps victuri sunt regularis scilicet dei precepta conversatio. Propterea ei vocavit eos deus in scriptis religionis gubernium: ut desertis seculi huius inanis in scriptis spiritali vita degant: et spirant in alios bonum odorem omnium continentem et virtutis. Cui celestis discipline que laudabile principium dedisti vitam diu in eo proposito perseveres. Magnam nepe incrementum est bene agere cupienti principium exhortatio/et adiectum in die terror Itaque tua devotionem laudo maxime. que difficultatibus occupata curis respexit tandem humilioris proditiois boies dei servos: